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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Godkendt.

Afbud Henning Ravn



Punkt 2: Ribes Kulturnat søger dispensation til en række mindre koncerter i
Ribe Domkirke

19/10225

Resumé

Ribes Kulturnat modtager hvert år tilskud fra Esbjerg Kommune. På grund af Covid-19 aflyses Ribes Kulturnat 2020.
Derfor vil Ribes Kulturnat foreslå at bruge en del af beløbet til at arrangere en række mindre koncerter i Ribe Domkirke
til delvis erstatning for Kulturnatten.

Sagsfremstilling

Komiteen der arrangerer Ribes Kulturnat, har efter lange overvejelser valgt at aflyse årets planlagte Kulturnat på grundt af
Covid-19.

Ribes Kulturnat er ”udstillingsvinduet” for Ribes mange kulturelle foreninger og institutioner.

Kulturnatten er kendetegnet ved aktiviteterne i Ribes middelalderlige bykerne og af aktiviteterne i de mange små og store
spillesteder og museer samt af afslutningskoncerten i Ribe Domkirke.

 

Komiteen er utryg ved at samle de mange mennesker i byens gader og på spillesteder og museer i 2020. Derfor har Ribes
Kulturnat valgt at aflyse arrangementet i år.

 

Derfor vil Ribes Kulturnat foreslå at bruge en del af beløbet til at arrangere en række mindre koncerter i Ribe Domkirke
søndag den 14. november 2020.

 

Det kan evt. være nogle af de lokale foreninger, så som Ribe Mandskor, Big Band Ribe, Krag Møller Bandet, korene i
Ribe m.fl. der, suppleret med f.eks. Den Jyske Opera eller andre, i løbet af en søndag kan give koncerter under
hensyntagen til Covid-19 reglerne.

Økonomi

Ribes Kulturnat har modtaget Esbjerg Kommunes tilskud på 124.600 kr. til det planlagte arrangement 2020.

Ribes Kulturnat forventer at skulle bruge ca. 65.000 kr. på koncerten i Ribe Domkirke og at restbeløbet på ca. 59.600 kr.
tilbage betales.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget -> Økonomiudvalg -> Byråd

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget indstiller, at Byrådet

godkender ændret brug af tilskuddet i 2020 og at uforbrugte midler tilbagebetales.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 19-10-2020

Godkendt.



Beslutning Byrådet den 02-11-2020

Godkendt.

 

Mikkel Ammitzbøll Jensen (F) deltog som stedfortræder for Diana Mose Olsen.

Tine Kjær Dideriksen (A) deltog som stedfortræder for Michael Harbøll.

Poul-Erik Hansen (A) deltog som stedfortræder for Karen Sandrini.

 

Afbud Henning Ravn



Punkt 3: Aflysning af Sommerunderholdning 2021 og forlængelse af
Sommerlivspuljen

20/19911

Resumé

På grund af Covid-19 er det fortsat meget usikkert, om det i første halvår af 2021 vil være muligt at samle store
menneskemængder. På den baggrund foreslår forvaltningen, at Sommerunderholdningen 2021 aflyses og at den såkaldte
Sommerlivspulje forlænges med endnu et år. Opdaterede vilkår for puljen vil senere blive forelagt Kultur &
Fritidsudvalget til godkendelse.

 

Sagsfremstilling

Sommerunderholdningen i Ribe, Bramming og Esbjerg Bypark er en mangeårig tradition, som tiltrækker både store og
små. Arrangementerne er normalt kendetegnet ved energi, sommer, samvær, kultur og oplevelser – men på grund af
forsamlingsforbuddet var det i 2020 nødvendigt at aflyse årets arrangementer.

 

I stedet for godkendte Kultur & Fritidsudvalget i maj 2020 oprettelsen af en såkaldt Sommerlivspulje, som skulle sikre, at
Esbjerg Kommune på trods af forsamlingsforbud og henstillinger om social afstand, også i sommeren 2020 ville kunne
tilbyde borgere og turister gratis kulturoplevelser. Derudover skulle puljen også understøtte de allerede hårdt pressede
lokale kulturaktører.

 

I Sommerlivsregi blev der i 2020 afviklet over 50 forskellige offentlige arrangementer, fordelt på 13 arrangører.
Erfaringerne fra disse arrangementer er samlet i en evaluering som forelægges Kultur & Fritidsudvalget i sidste kvartal af
2020.

 

Forvaltningen vurderer på nuværende tidspunkt, at det også i 2021 vil være vanskeligt at samle så store
menneskemængder som Sommerunderholdningen appellerer til. Det foreslås derfor allerede nu at aflyse
Sommerunderholdningen 2021 og i stedet for anvende midlerne på en gentagelse af Sommerlivspuljen.

 

De nærmere vilkår for Sommerliv 2021 vil, på baggrund af de resultater 2020-evalueringen kommer frem til, blive
justeret og forelagt Kultur & Fritidsudvalget til godkendelse senest i december 2020.

 

Vision 2025

Sommerlivs puljen vil styrke det mangfoldige kulturliv i hele kommunen, samt medvirke til en kulturel opblomstring,
som skaber glæde og stolthed, og som placerer os på det kulturelle landkort (Kulturlivet i by og natur).

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at



a)     Udvalget godkender aflysningen af Sommerunderholdning 2021.

b)     Udvalget godkender forlængelsen af Sommerlivspuljen 2021.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Godkendt.

Afbud Henning Ravn



Punkt 4: Bevilling af tilskud - ansøgninger til KULTURpuljens Musikpulje

20/12516

Resumé

Musikpuljen er en del af Esbjerg Kommunes Kulturpulje. Musikpuljen er en nyoprettet pulje, der har til formål at
understøtte Vision 2025, men også at støtte kulturarrangementer og –aktiviteter med almen interesse, der afvikles i
Esbjerg Kommune og giver en kulturel oplevelse.

 

Der var ansøgningsfrist 1. august 2020 til aktiviteter og arrangementer i 2021. Kultur & Fritidsudvalget bevilliger tilskud
på deres møde i oktober med udgangspunkt i de indsendte ansøgninger og kriterierne for tildeling af støtte. 

Sagsfremstilling

Musikpuljen har modtaget ansøgninger fra otte ansøgere til over 35 arrangementer og aktiviteter i 2021.

 

Der er afsat 257.700 kr. til Musikpuljen i 2021.

 

Kriterierne for tildeling af støtte er:

 

Arrangementet skal foregå i og tilgodese borgere i Esbjerg Kommune. Det er ikke et krav, at ansøger er bosiddende
i Esbjerg Kommune
Der kan kun søges til den samme type aktivitet/arrangement to gange pr. år
Den samme aktør kan kun søge til to aktiviteter/arrangementer pr. år
Arrangementet skal have offentlig adgang og skal bekendtgøres offentligt i Esbjerg Kommune
En forudsætning for udbetaling af støtte fra puljen, er at arrangementet offentliggøres ligeledes på KultuNaut
Puljen kan søges af foreninger og private personer, men ikke private virksomheder, kirker eller professionelle
kunstnere. Kommunale institutioner og selvejende institutioner, der i forvejen finansieres af offentlige midler i
væsentlig grad (mere end 50 procent), kan heller ikke opnå tilskud fra Musikpuljen
Puljen kan ikke søges, hvis man på anden måde får kommunalt tilskud til arrangementer
Der forventes en rimelig egenfinansiering. Det kan være entreindtægter, fondsmidler eller anden økonomisk
medfinansiering. Egenfinansiering kan i et vist omfang også bestå af de timer, der er lagt i projektet. Anden
kommunal støtte kan ikke regnes ind som medfinansiering
Ansøgningerne vurderes individuelt

 

Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer der allerede er afviklet
Arrangementer med kommercielt sigte
Arrangørhonorar
Aktiviteter, der har fundet sted to eller flere gange med støtte fra Kulturpuljen
Foreninger/gruppers udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland
Kurser, konferencer, foredrag og bydelsarrangementer/aktiviteter
Køb af udstyr, rekvisitter mv
Forplejning
Underskudsgaranti

 

Resume af ansøgninger:



 

Ansøger: Jazz Esbjerg

Ansøgningsbeløb: 50.000 kr.

Antal arrangementer: 10

Foreningen Jazz Esbjerg søger hermed økonomisk tilskud til afholdelse af 10 jazzkoncerter i perioden 01. januar – 31.
december2021.

Det er Jazz Esbjergs ønske at fortsætte med at præsentere jazz af høj kvalitet for borgere i Esbjerg Kommune. En
imødekommelse af ansøgningen vil medføre at foreningen fortsat vil kunne tilbyde alternative koncerter, og dermed
bidrage til at markere Esbjerg som en rig kulturby med en mangfoldig musikkultur.

Forvaltningen indstiller: at Jazz Esbjerg ikke bevilliges tilskud fra Musikpuljen på baggrund af indstillingen til Byrådet,
om at tildele et fast tilskud i budget 2021-2024 ved omprioriteringen indenfor Kultur & Fritidsudvalgets ramme.

 

Ansøger: Jazzin Ribe

Ansøgningsbeløb: 40.000 kr.

Antal arrangementer: Afvikling af det ordinære program

Foreningen Jazzin Ribe søger tilskud til honorarudgifter i forbindelse med afvikling af koncerterne i Jazzin Ribes
ordinære program 2021.

Foreningens formål er at udbrede kendskabet til og fremme interessen for jazzmusik af kunstnerisk høj kvalitet ved at
arrangere en række koncerter i det ordinære program forår og efterår i Ribe og omegn, samt at afholde den årlige Ribe
Jazz Festival.

Forvaltningen indstiller: at Jazzin Ribe ikke bevilliges tilskud fra Musikpuljen på baggrund af indstillingen til Byrådet,
om at tildele et fast tilskud i budget 2021-2024 ved omprioriteringen indenfor Kultur & Fritidsudvalgets ramme.

 

Ansøger: Esbjerg International Chamber Music Festival

Ansøgningsbeløb: 100.000 kr.

Antal arrangementer: 10-15

Esbjerg International Chamber Music Festival søger tilskud til festivalen som ligger i perioden 5. – 29. august 2021.
Festivalen afholder 10 til 15 koncerter og vil være vært for op til 30 internationale og lokale kunstnere.

Festivalens mission har siden grundlæggelsen i 1999 til stadighed været at udvikle kunstneriske relationer mellem
internationale musikere og kunstnere fra andre genrer med som Festivalens basis de musikere, som bor og arbejder i
Esbjerg.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 30.000 kr. til afvikling af to arrangementer i 2021.

 

Ansøger: Dronning Louises Jazzklub

Ansøgningsbeløb: 60.000 kr.

Antal arrangementer: 6

Dronning Louises Jazz klub ansøger Musikpuljen om støtte til afholdelse af 6 jazz arrangementer i perioden 24. januar –
05. december 2021.



Klubbens formål er at fremme kendskabet til og forståelsen for jazzmusikken, og give medlemmerne en kulturel
musikoplevelse. Jazz arrangementerne afholdes på søndage fra kl. 13.00-16.00, og vi lægger vægt på traditionel jazz –
glad og swingende jazz leveret suverænt og professionelt.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 20.000 kr. til afvikling af to arrangementer i 2021.

 

Ansøger: Sydvestjysk Jazzklub

Ansøgningsbeløb: 80.000 kr.

Antal arrangementer: 8

Sydvestjysk Jazzklub ansøger om tilskud til 8 arrangementer i perioden 15. januar – 17. december 2021.

Koncerterne begynder kl. 20 og slutter ca. kl. 23.

Sydvestjysk Jazzklub arbejder på at udbrede forståelsen og kendskabet til jazzmusikkens genrer blandt byens og
landsdelens borgere, blandt andet gennem afholdelse af koncerter i Esbjerg.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 20.000 kr. til afvikling af to arrangementer i 2021.

 

 

Ansøger: Esbjerg Musikforening

Ansøgningsbeløb: 40.100 kr.

Antal arrangementer: 5

Esbjerg Musikforening søger tilskud til 5 koncerter i 2021.

Foreningens formål er at formidle fremførelse af kammermusik i Esbjerg samt i øvrigt at skabe interesse for denne
kunstart. Foreningens formål søges opfyldt ved afholdelse af mindst 5 koncerter årligt.

Forvaltningen indstiller: at der tildeles et tilskud på 16.000 kr. til gennemførelse to koncerter i 2021.

 

Generel info:

 

Ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

 

Der er i alt ansøgt om 440.100 kr. til Musikpuljen 2021.

Forvaltningen indstiller, at der i henhold til retningslinjerne kun tildeles til to arrangementer pr. ansøger.

 

Forvaltningen gør opmærksom på:

 

At Jazz Esbjerg og Jazzin Ribe skal opnå minimum 50 % lokal medfinansiering svarende til minimum 32.550 kr.
fra Esbjerg Kommune, for at kunne opnå honorarstøtte til rytmiske spillesteder fra Statens Kunstfond.
At Kultur & Fritidsudvalget den 15. september 2021 indstillede et omprioriteringsforslag i forhold til Budget 2021
til 2024 til Byrådet, der tildeler et fast tilskud til Jazz Esbjerg og Jazzin Ribe på 50.000 kr. årligt som følge af en



omprioritering indenfor Kultur & fritidsudvalgetsramme, hvilket bevirker at ansøgerne ikke kan opnå støtte fra
Musikpuljen. 

 

På grund af COVID-19 er der tre musikarrangementer, der er udskudt fra 2020 til 2021. Arrangementerne er finansieret af
midler KULTURpuljen 2020. Det drejer sig om følgende arrangementer:

 

Jazzin´Ribe: Ribe Jazzfestival 2021 73.050 kr.
Sydvestjysk Jazzklub: Jazzaften med Mads Tollings Quartet (US/DK) 6.000 kr.
Kulturforeningen Quedens: Koncert med Hans Theessink og Knud Møller 7.500 kr.

 

Vision 2025

KULTURpuljens Musikpulje skal være med til at understøtte velfærdsvisionens prioritering gaf et blomstrende kulturliv
(Kulturlivet i by og natur)

Økonomi

Der er afsat 257.700 kr. til Musikpuljen i 2021.

Forvaltningen foreslår, at der bevilliges tilskud for i alt 86.000 kr.

De resterende 171.700 kr. kunne bruges i en ekstra ansøgningsrunde til Musikpuljen med frist den 1. april 2021.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget

 

ikke bevilliger tilskud til Jazz Esbjerg på baggrund af indstilling til Byrådet om omprioritering indenfor Kultur &
Fritidsudvalgets ramme og tildeling af fast tilskud fra 2021 i budget 2021-2024.
Ikke bevilliger tilskud til Jazzin Ribe på baggrund af indstilling til Byrådet om omprioritering indenfor Kultur &
Fritidsudvalgets ramme og tildeling af fast tilskud fra 2021 i budget 2021-2024.
tildeler et tilskud på 30.000 kr. til Esbjerg International Chamber Music Festival til afvikling af to arrangementer i
2021.
tildeler et tilskud på 20.000 kr. til Dronning Louises Jazzklub til afvikling af to arrangementer i 2021.
tildeler et tilskud på 20.000 kr. til Sydvestjysk Jazzklub til afvikling af to arrangementer i 2021.
tildeler et tilskud på 16.000 kr. til Esbjerg Musikforening til gennemførelse to koncerter i 2021.
beslutter, at de resterende midler i Musikpuljen kan søges i en ekstra ansøgningsrunde med frist den 1. april 2021,
som Kulturpuljen.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Godkendt.

Bilag

Jazzin'Ribe #74-27.pdf

Jazz Esbjerg #74-22.pdf

Esbjerg Musikforening #74-5.pdf



Esbjerg Musikforening #74-4.pdf

Esbjerg Musikforening #74-3.pdf

Esbjerg Musikforening #74-2.pdf

Esbjerg International Chamber Music Festival #74-29.pdf

Dronning Louises Jazzklub.pdf

Esbjerg Musikforening #74-1.pdf

Afbud Henning Ravn



Punkt 5: 3. orientering om Budget 2020-23 på Kultur & Fritidsudvalgets
område

19/35287

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget orienteres cirka en gang i kvartalet om status på implementering af Budget 2020-23. Dette er
tredje orientering

Sagsfremstilling

Forvaltningen arbejder med implementering af de ændringsforslag, der i forbindelse med budgetlægningen er vedtaget på
Børn & Familieudvalgets område.

 

Flere ændringsforslag har særlig politisk fokus fra forligspartierne og blev særskilt beskrevet i forligsteksten. Vedlagte
notat indeholder ændringsforslag fra x-arket suppleret med uddrag fra forligsteksten (i kursiv). Notatet indeholder også
forligstekstens punkter vedrørende andre fagudvalg med interesse for Børn & Familieudvalget.
 

Direktørområderne har beskrevet status for de enkelte punkter.

Sidst i rapporteringen fremgår punkter, som rapporteringsmæssigt blev afsluttet ved anden orientering.

 

Til sagen hører også en oversigt med x-arket inkl. beløb.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur og Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at der orienteres om Budget 2020-23
på Kultur & Fritidsudvalgets område.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Orientering givet.

Bilag

x-ark Kultur & Fritidsudvalget

Notat om budgetpunkter 2020 Kultur & Fritidsudvalget pr. ultimo september 2020

Afbud Henning Ravn



Punkt 6: Orientering om igangværende indsatser i Børn & Kultur

19/8590

Resumé

Direktør for Børn & Kultur, Jørn Henriksen, orienterer om større igangværende indsatser i Børn & Kultur

Sagsfremstilling

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget bliver ca. 3 gange årligt orienteret om større kommende sager.

 

I stedet for denne orientering vil direktør Jørn Henriksen præsentere en oversigt over større initiativer der arbejdes med i
Børn & Kultur.

Samtidig vil der blive givet en status på udvalgte initiativer.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget. Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

orientering gives.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 28-09-2020

Orientering givet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Orientering givet.

Afbud Henning Ravn



Punkt 7: Aqtiv i Esbjerg Strand - fondsansøgning

20/10397

Resumé

Teknik & Byggeudvalget har tidligere på mail modtaget notat til udvalgets orientering om, at udviklingsprocessen med
Aqtiv i Esbjerg Strand blev igangsat og finansieret af tilskud fra Lokale & Anlægsfonden. Samme notat har været vedlagt
til orientering for Kultur & Fritidsudvalget den 21. april 2020.

 

Projekt ”Aqtiv i Esbjerg Strand” er et projekt, der understøtter den udvikling, som Esbjerg Kommune er i fuld gang med i
det overordnede projekt omkring Esbjerg Strand.

Et projekt hvor Esbjerg Kommune med den nye bydel ønsker at sikre byens borgere bedre adgang til havet, og som skal
blive det nye centrum for maritime fritidsaktiviteter, skabe nye byrum og rekreative udflugtsmål mm.

 

Aqtiv i Esbjerg Strand omhandler helt konkret ambitionen om at udvikle vandarealerne ved Esbjerg Strand, både omkring
Havneøen og havet på en sådan måde, så endnu flere får lyst til at opholde og bevæge sig ved, på og i vandet. Det gælder
både nuværende aktive fritidsbrugere, kommende nye brugere, familier med børn samt ung som gammel.

 

Der er udarbejdet et projektforslag til Aqtiv i Esbjerg Strand til en samlet værdi på 15,82 mio. kr. Lokale og
Anlægsfonden påtænkes ansøgt om størst muligt tilskud til projektet, dog afstemt til første fase på 6,02 mio. kr. Esbjerg
Kommune finansierer via byggemodningen af Esbjerg Strand anden fase på 5,09 mio. kr.

Tredje fase kan etableres uafhængigt af de to første faser, den er endnu ikke finansieret og der vil senere blive taget
stilling til etableringen og finansieringen af denne fase på 4,70 mio. kr. Dette kunne ske i forbindelse med en
budgetlægning eller via yderligere fondsansøgninger.

Sagsfremstilling

I Styre- og arbejdsgruppen for projektet har der, siden marts måned 2020, været et både tæt og beslutsomt samarbejde for
at fremme en hurtig udviklingsproces.

 

Status for projektet er, at Spektrum Arkitekterne har lavet et færdigudviklet projektforslag for Aqtiv i Esbjerg Strand. Der
henvises til bilag.

Udviklingsprocessen har involveret input fra både Teknik & Miljø, Fritid, Sundhed & Omsorg, samt nuværende og
kommende brugere af aktivitetsområderne ved Esbjerg Strand. Heriblandt lokale vandaktive interessenter, udvalgte
vandaktivitetsaktører udefra, lokalrådene, handicaprådet, ældrerådet og borgerforeninger. Ligeledes har der været rettet
henvendelse til specialforbund i Danmark i forhold til udvalgte aktiviteter.

Input er kommet gennem en spørgeskemaundersøgelse blandt interessenterne. Opfølgning herpå var en online
videoworkshop, som alle interessenter, der modtog spørgeskemaet, blev inviteret til at deltage i. På workshoppen deltog
også repræsentanter fra Esbjerg Kommune, som bidrog med faktuelle afklaringer, samt repræsentanter fra Lokale og
Anlægsfonden, som med deres viden fra lignende projekter bidrog med inspiration til en innovativ tilgang og
vanebrydende tænkning.

 

I forarbejdet op til spørgeskemaundersøgelsen har der været lagt stor vægt på, at det var vigtigt, at både nuværende
brugere, nye brugere samt borgere fanges af området rent interessemæssigt. Aqtiv i Esbjerg Strand skal formå at danne
nye og spændende rammer, både på havneøen, rundt om havneøen og i vandet. Rammer der medfører liv på stedet og
bliver det nye mødested for idrætsudøvere, familier mm.



 

Den overordnede tilgang til projektet har været, at stedet fysisk rummer og giver mange unikke muligheder. Det er havet
kontra det stille vand i lagunen. Det er en unik arena; og det skal udnyttes og indtænkes i projektet.

 

Projektet tager udgangspunkt i og har fokus på 3 overordnede aktivitetsområder; ”badetøj”, ”bræt” og ”båd”.

 

”Badetøj” dækker over svømmere, badegæster mm. For svømmerne er vandarealet og Esbjerg Strand projektet meget
interessant, fordi vanddybden bliver tilstrækkelig til svømmetræning; også ved lavvande. Potentialerne er, at der er sikker
vanddybde og ingen strøm i lagunen.

 

For at området bliver attraktivt, ift. svømning, er det en forudsætning, at vandet har badevandskvalitet. Der er udtaget en
række prøver i Esbjerg Strand denne sommer. Statistisk svarer tallene indtil videre til, at der kan opnås den bedste
badevandsklassifikation der er Udmærket Kvalitet, idet kun 1 ud af 15 prøvedage viste tegn på, at der kan være et
problem med spildevandsudslip fra lystbådene. Esbjerg Strand vil blive underlagt samme krav til vandkvalitet som en
almindelig badestrand. Det vil sige, at en enkelt prøvedag med høje tal vil betyde, at der i kortere eller længere tid vil
blive frarådet kontakt med vandet.

 

”Bræt” dækker over aktiviteter, der foregår på et bræt, så som Stand Up Paddle (SUP), SUP-yoga, Wakeboard, Sit On Top
(SOT) kajak. Området er ideelt for begyndere, men også til de mere øvede, som kan søge til de mere åbne områder. Nogle
af potentialerne er, at der eksisterer en graduering af stille vand i beskyttet område til åbent vand med bølger.

Wakeboard er en sport i rivende udvikling.

Esbjerg Kommune har haft de første sondringer i wakeboard-miljøet, og har modtaget positive signaler om, at engagerede
frivillige gerne vil være med til at løbe en forening i gang; som gerne vil stå for den fremtidige drift af en wakeboard-
bane.

 

”Båd” dækker over aktiviteter, der foregår i båd, så som kajakroning, inrigger og coastal roning, kanoroning og kajakpolo.
Der er spændende muligheder, da området byder på både beskyttede vandarealer samt adgang til åbent hav.

Nogle af potentialerne er, at der er lavvandet beskyttet vand til f.eks. tekniktræning og redningsøvelser, og der er
forbindelse til åbent hav.

 

Der er herudover et overordnet ønske om at etablere et ”vand-eksperimentarium”, og idéen er, at det både henvender sig
til begynderen og den erfarne.

 

Visionen er:

at skabe et lege- og aktivitetsområde i vandet på tværs af ”badetøj”, ”bræt” og ”båd” og således åbne dørene for
alternative, eksperimenterende nye aktiviteter og træningsmuligheder.
at skabe nye trænings- og legemuligheder med fokus på teknik, balance, leg, tilvænning, deløvelser og udfordring
at sænke barren for deltagelse ved at tilbyde en legende tilgang til aktiviteterne og samtidig med at der tilbydes
fokuserede og målrettede træningsmuligheder.

 

I udviklingsprocessen for projektet har der vist sig et behov for en servicefacilitet i den nordøstlige del af lagunen tæt ved
vandeksperimentariet og træningsbanerne, der kan understøtte de spontane og selvorganiserede idrætsudøvere og
rekreative gæster. Dette er tænkt, som et supplement til Maritimt Center, og skal blandt andet anvendes til opbevaring af



kajakker og ejendele, toiletter, omklædning, sauna og grejdepot til våddragter, banetove, kajakpolo-mål, livredder-boards
og lignende. Spektrum Arkitekter har med udgangspunkt i disse behov udviklet ”Støttepunktet”, som er en ”kold”
bygning med to dæk. Konceptet er en tung nedre del, indgravet i diget og en let øvre del, stående på terræn. Den nedre del
består af en patio afgrænset af en betonmur med toiletter, omklædnings- og baderum, depotrum og sauna. Den øvre del
består af et halvtag til opbevaring af kajakker og boards og en grusplads til klargøring og cykelparkering. 

 

Det altafgørende for projektets succes er finansieringen. Lokale og Anlægsfonden er meget interesseret i projektet, og det
skal behandles på deres bestyrelsesmøde i oktober 2020. Men Fonden er udelukkende interesseret i at give tilskud til den
del, der omhandler ”Aptering i vand”.

 

Det anbefales derfor, at der sendes en samlet ansøgning til Lokale og Anlægsfonden omfattende delprojekt Maritimt
Center og delprojekt Aqtiv i Esbjerg Strand.

Vision 2025

Faciliteterne ved Aqtiv i Esbjerg Strand er medvirkende til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Både for det enkelte
individ som bruger, men også for den enkelte og familier som borgere i Esbjerg Kommune. Ydermere danner det rammen
for et fællesskab og muligheden for et netværk mellem en evt. kommende uorganiseret forening eller folkeoplysende
forening og de brugere/borgere, som benytter faciliteterne.

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse om badevand og badeområder

Naturbeskyttelsesloven

Økonomi

Udviklingsprocessen med Aqtiv i Esbjerg Strand er igangsat og finansieret af tilskud fra Lokale og Anlægsfonden således,
at der kan sendes en samlet og kvalificeret ansøgning til Lokale og Anlægsfonden om midler til både Aqtiv i Esbjerg
Strand og Maritimt Center.

Lokale & Anlægsfonden er bekendt med, at der ikke er afsat midler til realisering af Aqtiv i Esbjerg Strand i Esbjerg
Kommunes budgetter.

 

Økonomisk overblik for projekt ”Aqtiv i Esbjerg Strand”:

Projektet er opdelt i 3 faser. Fase 1 og fase 2 er gensidig afhængige, således den ene fase ikke kan gennemføres uden den
anden fase også gennemføres.

Fase 3 indeholder elementer, der gør projektet komplet, men der er ikke afhængighed mellem fase 3 og de to første faser.
Fasen kan gennemføres på et senere tidspunkt, hvis der findes finansiering til det.

 

Fase 1: Forventes finansieret af Lokale og Anlægsfonden = 6,02 mio. kr.

Tilskud til aptering (indretning af vandaktiviteter) i vand, sauna, gitterbure og læskærme samt betonstøttemur og
terrænregulering.

 

Fase 2: Forventes finansieret af Esbjerg Kommune = 5,09 mio. kr.

Etablering af støttepunkt med uopvarmet bygning, toiletter, omklædning og badefaciliteter og halvtag til opbevaring af
boards og kajakker, finansieret af byggemodningen af Esbjerg Strand.

 



Fase 3: Ufinansieret = 4,70 mio. kr.

Yderligere udvikling af projektet, som forudsættes søgt ved budgetlægning eller fra private fonde til udbygning af
flydebroer, vandtrappe, belysning og yderligere aptering (indretning) af vandaktiviteter.

 

Den samlede anlægsudgift er 15,82 mio. kr.

”Projektforslag - Aqtiv i Esbjerg Strand” skal sammen med projektet for Maritimt Center danne baggrund for en samlet
ansøgning til Lokale og Anlægsfonden om anlægsmidler til realisering af de to delprojekter.

 

Lokale og Anlægsfonden er helt involveret i processen omkring Maritimt Center, men vil være endnu mere involveret i
processen omkring Aqtiv i Esbjerg Strand. De to delprojekter skal præsenteres på Lokale og Anlægsfondens
bestyrelsesmøde den 21. oktober 2020.

 

Bevilger Lokale og Anlægsfonden tilskud til Aqtiv i Esbjerg Strand, vil Esbjerg Kommune efterfølgende skulle afsætte
budget til afledt drift til projektet – anslået til ca. 350.000 kr./årligt.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Kultur & Fritidsudvalget

Planmæssige konsekvenser

Der skal søges om  dispensation for lokalplanen for byggeri af støttepunktet.

Konsekvenser for andre udvalg

Plan & Miljøudvalget tager på møde den 6. oktober stilling til, om området kan anvendes til badning og badestrand.

Vurdering herunder alternativer

Esbjerg Strand vil blive underlagt samme krav til vandkvalitet som en almindelig badestrand. Det vil sige, at en enkelt
prøvedag med høje tal vil betyde, at der i kortere eller længere tid vil blive frarådet kontakt med vandet.

Ligeledes vil der, hvis det viser sig nødvendigt, blive varslet om dårlig badevandskvalitet ved kendte udløb med forurenet
vand. Det vurderes at blive få dage på en sæson.

 

Styrelsen for Patientsikkerheds generelle anbefaling er, at der ikke bades i en lystbådehavn pga. forureningsrisiko. Det er
således ikke almindeligt i Danmark. Esbjerg Strand adskiller sig dog fra mange andre havne ved at være nyanlagt med
optimale miljøforhold og med stor vandudskiftning pga. tidevandet.

 

For at få den bedst mulige vandkvalitet til aktiviteter med vandkontakt, anbefaler Teknik og Miljø, at:

de planlagte sanitære faciliteter for gæster på land og i vand, samt mulighed for at håndtere spildevand fra bådene
færdigudbygges
der lægges og følges en plan for, hvordan sejlere og gæster informeres bedst muligt om områdets særlige status med
rent vand, og nudges til at opføre sig hensigtsmæssigt
der udnævnes en ansvarlig for, at regler og anbefalinger overholdes og fungerer

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø og direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 



der sendes en ansøgning til Lokale og Anlægsfonden som beskrevet i sagen

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Godkendt.

Bilag

Aqtiv i Esbjerg strand. Projektforslag 24.09.2020.pdf

Afbud Henning Ravn



Punkt 8: Lukket: Magelæg for ejendomme i Esbjerg midtby

19/38418

Afbud Henning Ravn



Punkt 9: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalget har den 6. oktober 2020 møde med Esbjerg Idrætsråd i mødelokale Havet kl. 15.15
2. Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2020
3. Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2021
4. Workshop om Huset

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-10-2020

Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Frtidisudvalget 2020 - ajoruført september 2020.pdf

Årshjul Kultur & Frtidisudvalget 2021 - udkast september 2020.pdf

Afbud Henning Ravn



Punkt 10: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

Afbud Henning Ravn



Punkt 11: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse

Afbud Henning Ravn
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